
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Соцгородокская средняя общеобразовательная школа» 

 

Приказ № 54  

 

от 14  марта 2024  года                                                                                                    п. Соцгородок 

 

«О создании и функционировании 

Центра образования естественно-научной  и технологической  

направленности «Точка роста» в 2024 году» 

 

 В соответствии с  Федеральным  законом  Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Письма Министерства просвещения 

Российской Федерации от 30.11.2023 № ТВ-2356/02  «О направлении методических 

рекомендаций», Распоряжения министерства образования Иркутской области № 55-1576-мр от 

28.11.2023 года «О создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической  направленности «Точка 

роста» на базе МОУ «Соцгородокская СОШ». 

2. Утвердить положение о центре образования естественно-научной и технологической  

направленностей «Точка роста» в МОУ «Соцгородокская СОШ» (приложение 1). 

3. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» учителя физики  Степанову О.А. 

4. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию на базе 

школы центра образования естественно-научной и технологической  «Точка роста» в составе: 

 

- Шаманская Н.В., учитель географии, руководитель методического совета школы; 

- Подлипская Е.В., учитель химии и биологии; 

- Степанова О.А., учитель физики и информатики; 

 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                           Кашина Е.А.                    

  


		2024-04-02T12:22:52+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Соцгородокская средняя общеобразовательная школа"




